invaderen vel iudicare seu ordinare vel ab eius iure subtrahere, sed, sicut superius

premissum est, sub iure et dictione abbatie predicte ecclesie Sancti Michaelis

irrefragabiliter manere censemus. si quis autem, quod non obtamus, nefario ausu

presumpserit prefatam Sancti Michaelis abbatiam vel supradictis ecclesiis inva-

dere aliquo modo, sciat se nisi resipuerit anathematis vinculo innodatum et a

regno Dei alienum et cum diabolo et Iuda traditore eterni incendii deputatum. at

vero qui, proo intuitu, huius nostri privilegii observator in omnibus extiterit,

misericordiam et benedictionis gratiam a piissimo Domino consequatur et vite

eterne particeps effici mereatur. vale. scriptum per manus Iohannis diaconi sancte

Acherontine ecclesie et ut presens privilegium robur optineat firmitatis, tam ad

cautelam ipsius monasterii quam predicti abbatis et successorum eius sigillo

nostro plumbeo fecimus communiri.

Datum vero per manus Romani eiusdem ecclesie archi presbiteri3, anno

incarnationis eiusdem millesimo centesimo decimo, mense septembre, indictione

tertia, pontificatus autem domini Arnaldi vicesimonono anno.

a] In F Cressentio b] In F benivola c] Così B e F d Così B e] In F eam f] Così qui e

altrove: g] In F subiuncta: h In F et i] In F Umfredus 1] In F ut m] Così B, in F quiete

In F invadere eorum: o] In F pio.

1] Sopra n. 1 nota 3. italogreci e benedettini m Basilicata cit.,

2] Per una panoramica sulle dipendenze vol. 2, pp. 158-159.

monastiche si rinvia a CAPtrrO, Le dipen- 3] Sull
'

archipresbitero Romano si veda

denze dell
'

abbazia di S. Michele di Monte- anche sopra nota 160.

scaglioso: le chiese urbane, in Monasteri

8.

t 1109 settembre, [Montescaglioso], III indizione.

Emma contessa civitatis Severiane conferma al monastero di S. Michele

Arcangelo, nella persona di Crescenzo abate, tutti i titoli di possesso, gli concede

l'immunità fiscale da dazi, corvée, adoa e plateatico - estendendola anche agli
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uomini dimoranti nelle terre afferenti la signoria monastica - conferisce la giuri-

sdizione sugli uomini soggetti al monastero, concede lo sus affidandi e, da ultimo,

rinuncia alla richiesta dell
'

adiutorium.

Edizione: TANSI, Historia, pp. 145-147 n. XI [Api III, tav. 49] RNAM, App. VI,

pp. 184-186 n. XX [F] FEDEMCI, Carte medievali, pp. 508-510 n. III [ Tansi e API

III]

R e g e s t i: GARUFI, I conti di Montescaglioso, p. 333 nota 1 n. 2 PEDIO, Cod. Dipl.

Mat., p. 361 n. 8 Cuozzo, La contea di Montescaglioso, p. 17 nota 31 JAns, Untersuchun-

gen, p. 282 n. 30

B ib io g r a fia: API III, p. xI JMN, ivi, pp. 306-309 BROHL, Diplomi e cancelleria,

p. 147 nota 18.

Fotoriproduzione:APIIII,tav.49[ Copia: Fondo Fortunato, f. 11 [F][

Tansi e Federici] RNAM

ta I n nomine d[omi]ni nostri Iesu In nomine domini nostri Iesu Christi.

Christi. a nno i ncarnacionish eiusc anno incarnationis eius millesimo cen-

m i 11 esimo centesimo decimo, tesimo decimo, mense septembris,

m ense septembrid, i n d ticione] indictione tertia. Ego quidem Emma

terciab. Ego quidem Emma / comi- comitissa siliceta civitatis Severianel,

tissa scilicet civitatis Severianel, cum cum considerarem nostre vite inco-

considerarem nostre vite incommo- moda et, vigilanti pectore, iniquita-

da et, vigilanti pectore, iniquitatum tum omnium maculas quibus tenemur

omnium macul[as]e quibus te/nemur implicatib prescrutaremur et id so-

implicitif prescrutaremur et id so- lummodo stabile, id firmum esse

lum[mo]do stabile, id firmum esse quod quis pro sua operatur salute,

quod quis pro sua operatur salute, idcirco ego predicta Emma comitissa

idcirco ego predicta comitissa Emma pro mee et viri mei domini Radulfi

pro [mee]e / et viri mei domini Machabei, nostrorum filiorum vel

Radulfi Machabei, nostrorum filiorum parentum remedio animarum, coram

vel parentum remedio animarum, co- subscriptis ydoneis testibus per Sanc-

ram subscriptis idoneis testibus per .torum Evangeliorum librum, quem

Sanctorum Evangeliorum librum, manibus meis supra sacrosanctum

quem manibus meis su/pra sacro altare posui et per eundem obtuli,

sanctum altare posui et per eundem immo tradidi et concessi, primo re-

optuli, immo tradidi et concessi, demptori nostro Deo et ecclesie

primo rede[m]ptori omnium Deo et monasterii Sancti Michaelis Arcangeli,

ecclesie monasterii Sancti Michaelis quod situm constat in predicta civi-

Arcangeli, quod / situm constat in tate et tibid venerabilis abbas Cre-

predicta civit[ate] et tibi venerabi- scenti dompne hanc nostram con-

lis abbas Crescenti do[mi]ne hanc cessionem, tecum eam recipiente

nostram concessionem, tecum eam Maraldo iudice, tuo advocato, siliceta

recipiente Maraldizig iudice, tuo ut ab odierno die in antea vos vostri-

advocato, scilicet / ut ab hodierno die quee successores abbates teneatis et

in antea vos vestrique successores dominetis libere, secure et absolute,

abbates teneatis et dominetis libere, cunctas possessiones, territoria, vil-

secure et absolute, cu[n ctas posses- las, terras cultas vel incultas, cellas